
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.12.2021                                                                                                       № 1075 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2022 год 

 

 

В соответствии со статьѐй 265 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьѐй 99 Фе-

дерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-

купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-

ных нужд», Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий Отдела муни-

ципального контроля Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» по осуществлению внутреннего муниципального финансово-

го контроля на 2022 год. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 26.12.2020 № 949 «Об утвер-

ждении плана контрольных мероприятий на 2021 год». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2022. 

 

 

 

 

 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела муниципального контроля Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» Вандышеву Л.А.  

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район 

 

от       12.2021 № 

 

 

 

 

План 

контрольных мероприятий Отдела муниципального контроля Администрации муниципального образования  

«Старомайнский район» по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год 

 

1. Перечень контрольных мероприятий Отдела муниципального контроля Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации при исполнении полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за исключением контроля в сфере закупок, предусмотрен-

ного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд. 

№ 

п/п 

Объекты контроля Тема контрольного ме-

роприятия 

Проверяемый период Срок 

проведения 

1. Муниципальное дошкольное образователь-

ное учреждение Старомайнский детский сад 

№5 

Проверка осуществле-

ния расходов на обес-

печение выполнения 

функций казѐнного 

2021-текущий 

2022 годы 

 

Январь-февраль 

 



4 

 

учреждения и их отра-

жения в бюджетном 

учѐте и отчѐтности 

2. Муниципальная казѐнная общеобразова-

тельная организация Русскоюрткульская 

средняя школа имени кавалера ордена Оте-

чественной войны I и II степени Андрея 

Ивановича Новикова муниципального обра-

зования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области 

Проверка осуществле-

ния расходов на обес-

печение выполнения 

функций казѐнного 

учреждения и их отра-

жения в бюджетном 

учѐте и отчѐтности 

2021-текущий  

2022 годы 

Март 

 

3. Муниципальное учреждение Администра-

ция муниципального образования «Уракин-

ское сельское поселение» 

Проверка осуществле-

ния расходов на обес-

печение выполнения 

функций казѐнного 

учреждения и их отра-

жения в бюджетный 

учѐте и отчѐтности 

2021-текущий  

2022 годы 

 

Сентябрь 

 

4. Муниципальное учреждение «Управление 

делами» муниципального образования 

«Старомайнский район» 

Проверка осуществле-

ния расходов на обес-

печение выполнения 

функций казѐнного 

учреждения и их отра-

жения в бюджетном 

учѐте и отчѐтности 

2021- текущий  

2022 годы 

 

Октябрь-ноябрь 

 

5. Автономное учреждение «Дом культуры 

муниципального образования «Старомайн-

Проверка использова-

ния субсидий, предо-

2021- текущий 

2022 годы 

Ноябрь-декабрь 

 



5 

 

ское городское поселение» 

 

ставленных из бюджета 

муниципального обра-

зования «Старомайн-

ский район» автоном-

ному учреждению, и их 

отражения в бухгалтер-

ском учѐте и бухгалтер-

ской (финансовой) от-

чѐтности. 

Проверка достоверно-

сти отчѐта об исполне-

нии муниципального 

задания. 

 

2. Перечень контрольных мероприятий Отдела муниципального контроля Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район» за составлением и исполнением бюджета муниципального образования «Старомайнский район» в отноше-

нии расходов, связанных с осуществлением закупок при исполнении полномочий по осуществлению внутреннего муниципаль-

ного финансового контроля  в части контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________

№ п/п Объекты контроля Тема контрольного  

мероприятия 

Проверяемый 

период 

Начало 

проведения 

1. 

 

Муниципальная казѐнная 

общеобразовательная ор-

ганизация Старорож-

дественская начальная 

школа муниципального 

образования «Старомайн-

ский район» Ульяновская 

области  

Проверка соблюдения законо-

дательства Российской Феде-

рации и иных правовых актов 

о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 

2021-текущий 2022 годы апрель 



 


